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Sæl,
Sjá hér að neðan.  Viljið þið koma þessu til þeirra er málið varðar.
 
Með kveðju/ best regards,
 
HARALDUR L. HARALDSSON
BÆJARSTJÓRI / MAYOR
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From: Vigdís Ósk Häsler Sveinsdóttir [mailto:vigdis.osk.hasler.sveinsdottir@samband.is]  
Sent: 4. maí 2016 15:56 
To: Vigdís Ósk Häsler Sveinsdóttir 
Cc: Guðjón Bragason 
Subject: FW: Tölvupóstur til sveitarfélaga
 
Ágæti framkvæmdastjóri/sveitarstjóri.
 
Verkefnisstjórn innanríkisráðuneytisins um jafnt búsetuform barna hefur óskað eftir því að Samband íslenskra 
sveitarfélaga komi neðangreindri orðsendingu á framfæri við sveitarfélögin.
Skýrsla starfshóps innanríkisráðherra um jafnt búsetuform barna sem búa á tveimur heimilum er að finna hér.
 
Ef óskað er eftir frekari upplýsingum er hægt að hafa samband við undirritaða.
 
Þessu er komið á framfæri hér með.
 
Með kveðju,
f.h. sambandsins,
 

 Vigdís Häsler  
lögfræðingur 
Beint innval: 515 4935  
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Netfang: vigdis@samband.is

Samband íslenskra sveitarfélaga 
Borgartúni 30, pósthólf 8100 128 Reykjavík  
Sími: 515 4900  //  Fax: 515 4903 
www.samband.is 
 
 

  Vinsamlega athugið að þessi tölvupóstur og viðhengi hans eru eingöngu ætluð þeim sem tölvupósturinn er stílaður á og gætu innihaldið 
upplýsingar sem eru trúnaðarmál. Hafir þú fyrir tilviljun, mistök eða án sérstakrar heimildar tekið við tölvupósti þessum og viðhengjum 
hans biðjum við þig að fara eftir 9. mgr. 47. gr. laga nr. 81/2003 um fjarskipti og gæta fyllsta trúnaðar og tilkynna okkur að þau hafi 
ranglega borist þér.

 
Frá innanríkisráðuneytinu:
 
Hinn 13. janúar 2015 skipaði innanríkisráðherra starfshóp sem falið var að kanna með hvaða leiðum mætti 
jafna stöðu foreldra sem fara sameiginlega með forsjá barna sinna og ákveða að ala það upp saman á 
tveimur heimilum með tilliti til réttinda, skyldna og skráningar sem fylgir lögheimili barns. Starfhópurinn 
skilaði ráðherra skýrslu þann 1. september 2015 þar sem lagt var til að tekið yrði upp í barnalög ákvæði 
þar sem foreldrum, sem fara sameiginlega með forsjá barns og ákveða að ala það upp saman á tveimur 
heimilum, verði veitt heimild til að semja um skipta búsetu barns að uppfylltum ákveðnum skilyrðum. 
Samningur foreldra um skipta búsetu barns mun hafa í för með sér tiltekin réttaráhrif svo sem varðandi 
ákvarðanatöku um málefni barns, greiðslu á opinberum stuðningi og stuðningi sveitarfélaga og skráningu í 
Þjóðskrá.  
 
Verkefnisstjórn, þriggja ráðuneyta, hefur verið skipuð, til þess að vinna nákvæma greiningu á því hvaða 
laga- og reglugerðabreytingar er nauðsynlegt að gera svo hægt sé að lögfesta ákvæði í barnalög um skipta 
búsetu barns með eftirfarandi réttaráhrifum;

Í fyrsta lagi að foreldrar taki í sameiningu allar ákvarðanir er varðar barnið, þ.á m. ákvarðanir er 
varða lögheimili innanlands, leikskóla, grunnskóla og daggæslu, heilbrigðisþjónustu og tómstundir, 
það sem er barni fyrir bestu skuli ætíð vera í fyrirrúmi

•

Í öðru lagi   að opinber stuðningur við foreldra skiptist jafnt á milli þeirra, s.s. barnabætur, mæðra 
og feðralaun og umönnunargreiðslur. Þá verði tekið tillit til þess að barn sé í skiptri búsetu varðandi 
rétt til námslána og vaxtabóta

•

Í þriðja lagi að meðlag falli sjálfkrafa niður með þeim rökum að skipt búseta byggi á góðu 
samkomulagi og ríkum samstarfsvilja foreldra þar sem gengið er út frá því að foreldrar semji sín á 
milli um hvernig framfærslu barnsins skuli háttað

•

Í fjórða lagi að stuðningur og þjónusta sveitarfélaga við foreldra vegna barns skiptist jafnt á milli 
þeirra nema þeir semji á annan hátt

•

Í fimmta lagi að skipt búseta barns verði skráð í Þjóðskrá Íslands og hægt verði að miðla þeim 
upplýsingum, m.a. til sveitarfélaga

•

 
Við framangreinda vinnu hefur verkefnisstjórnin leitað til viðeigandi stofnana sem verkefnið snertir, 
annars vegar til þess að kalla eftir upplýsingum og ábendingum um verkefnið og framkvæmd þess og hins 
vegar til þess að miðla áfram upplýsingum um stöðu og markmið verkefnisins.  
 
Verkefnisstjórnin átti gagnlegan fund með tengilið frá Sambandi íslenskra sveitarfélaga, þann 22. apríl sl. 
Ræddar voru mögulegar laga- og reglugerðarbreytingar ásamt því hvernig tölvukerfi sveitarfélaga væru í 
stakk búin til þess að taka á móti þeim breytingum sem í fyrirkomulaginu felst, s.s. varðandi veittan 
aðgang af kerfunum til beggja foreldra og skiptingu á stuðningi sveitarfélaga til beggja foreldra.    
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Um leið og verkefnisstjórnin upplýsir sveitarfélögin um framangreint er einnig óskað eftir öllum þeim 
ábendingum, sem sveitarfélögin telja að komi til með að hafa áhrif á verkefnið, þá einkum og sér í lagi 
hvort eitthvað standi því í vegi að skipt búseta komist til framkvæmda, að gerðum nauðsynlegum 
lagabreytingum. Þá er einnig óskað eftir ábendingum um það hvort verkefninu fylgi fyrirsjáanlegur 
kostnaðarauki fyrir sveitarfélögin.    
 
Óskað er eftir því að ábendingar sveitarfélaganna berist verkefnisstjórninni eins fljótt og auðið er 
en áætluð verklok eru 1. júlí nk.  
 
Með kveðju,

 

 
Lilja Borg Viðarsdóttir, lögfræðingur / Legal Adviser 
Skrifstofa mannréttinda og sveitarfélaga / Department of Human 
Rights and Local Government  
Innanríkisráðuneyti / Ministry of the Interior  
Sölvhólsgötu 7, 101 Reykjavík, Iceland  
Sími/Tel: (354) 545 9000  
innanríkisraduneyti.is / Fyrirvari/Disclaimer

 
FYRIRVARI / DISCLAIMER
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